
B R E G E N Z E R W A L D REGIOnalplanungsgemeinschaft . Regionalentwicklung GmbH . Landbus Bregenzerwald
T: +43 (0)5512 26000 . F: +43 (0)5512 26000-4 . E: mobil@regiobregenzerwald.at
www.regiobregenzerwald.at . www.landbusbregenzerwald.at

Sie wollten schon immer durch den Bregenzerwald radeln, fanden die Anfahrt aber bisher zu beschwerlich? 
Dann ist der Fahrrad-Bus genau das richtige Angebot für Sie! Während Sie auf der Fahrt die Aussicht auf 
die Landschaft genießen können, wird Ihr Rad sicher im Anhänger transportiert. Und wenn die Beine nach 
der Tour zu müde sind, bringt Sie der Fahrrad-Bus wieder zurück zum Ausgangspunkt.

Fahrrad-Bus   
linie r1

gültigkeit:
2. Juni – 2. Oktober 2022
von Donnerstag bis Sonntag

preise:
Fahrradmitnahme pro Tag: € 7 
(gültig für 1 Tag nur für das Fahrrad  
für Bus und Bahn in Vorarlberg)
Fahrgast: 
Busticket lt. VVV-Tarif bzw.  
Gäste-Card Bregenzerwald & Großes Walsertal

Mountainbike-Karte Bregenzerwald
inkl. 20 Top-Routen, erhältlich in den 
Tourismusbüros, Preis: € 9,90

Mountainbike-Touren im Internet:
www.bregenzerwald.at/mountainbikerouten

Flyer Radweg Bregenzerwald
Kostenlos erhältlich bei Bregenzerwald Tourismus 
und in den örtlichen Tourismusbüros.

Information
Bregenzerwald Tourismus
T +43 (0)5512 2365 • www.bregenzerwald.at

wichtige informationen:
•	� Die Fahrradmitnahme ist nur nach Maßgabe der 

vorhandenen Fahrradabstellplätze möglich. 

•	� Der Fahrradbusanhänger ist auch für E-Bikes 
typisiert (20 Fahrräder).

•	� Angefahren werden ausschließlich die im Fahrplan 
R1 ausgewiesenen Haltestellen. 

•	� Gruppenanmeldungen sind ab 5 Fahrräder erforder-
lich, maximal ist eine Reservierung bis 10 Fahrräder 
möglich. Die anderen Stellplätze werden nach dem 
Prinzip „first come – first served“ vergeben. 

	 Online-Anmeldung: www.vmobil.at

  �Bei der Linie 43 Au-Damüls (Achtung: die Einstiegsstelle ist beim Gemeindeamt Au / ca. 5 Minuten Fahrradfahrt)  
und Linie 29 ab u. nach Oberstaufen Bahnhof ist ein Fahrradheckträger für 5 Fahrräder pro Kursfahrt angebracht.

Donnerstag bis Sonntag
Zug aus Feldkirch 07:03 08:14 17:44

Bregenz Bahnhof 08:35 18:00
Schwarzach Bahnhof 07:05
Alberschwende Dorfplatz 07:17 08:55
Müselbach Abzweigung 07:25 09:03
Langen Gemeindeamt 18:15
Sulzberg/Fahl 18:20
Doren Zentrum 18:26
Krumbach Dorf 18:35
Hittisau Gemeindeamt 18:41
Lingenau Dorfplatz 18:48
Großdorf Zentrum 18:52
Egg Zentrum 07:30 09:08 13:35 18:55
Andelsbuch Gemeindeamt 09:13 13:40
Bersbuch Kreisverkehr 09:17 13:45
Bezau Busbahnhof 09:22 13:50
Mellau Zentrum 09:29 13:58
Schnepfau Gemeindeamt 09:34 14:05
Au Jaghausen 09:40 14:12
Schoppernau Gemeindeamt 09:45 14:17
Schröcken Dorf 10:00 14:32
Hochkrumbach Salober 10:08 14:40
Warth Steffisalp 10:15 14:47

Donnerstag bis Sonntag
Warth Steffisalp 11:15 15:45
Hochkrumbach Salober 11:22 15:52
Schröcken Dorf 11:30 16:00
Schoppernau Gemeindeamt 11:45 16:15
Au Jaghausen 11:50 16:20
Schnepfau Gemeindeamt 11:57 16:27
Mellau Zentrum 12:04 16:34
Bezau Busbahnhof 12:12 16:42
Bersbuch Kreisverkehr 12:17 16:47
Schwarzenberg Dorfzentrum 12:23
Andelsbuch Gemeindeamt 16:52
Egg Zentrum 07:30 12:28 16:57
Großdorf Zentrum 07:33 17:00
Lingenau Dorfplatz 07:37 17:04
Hittisau Gemeindeamt 07:44 17:11
Krumbach Dorf 07:50 17:17
Doren Zentrum 07:59 17:26
Sulzberg Fahl 08:05 17:32
Langen Gemeindeamt 08:10 17:37
Bregenz Bahnhof 08:25 17:52
Zug nach Feldkirch 08:44 18:10

Fo
to

: M
an

ue
la

 B
er

eu
te

r, 
Re

gi
o 

Br
eg

en
ze

rw
al

d


